laboris, Teano, Capua, & Aver/îi fibi dantibus

manum , Guillelmum Cafertxcomitem recipit,

&Avcrfam, & exinde fuper NeapoJim vadens,

cam pofita obíídione , coardat, coadfifteiitibus

eis didis comitibus , & Baronibus Principatus , nec

non& Abbate Caífinenfi prxdido, cum viribus

fuis, in qua cum fe contra eumrecepiifet didus

Accrrarum Comes pro fxpedido Rege , fatis ftre-

nue défendit eamdem. Tunc Salerni civitasipfi

Imperatori fe reddidit, ubi Imperatricem con

íortem fuam moraturam tranfmittit, &ipfccÍT

vitatem ipfam Neapolim crebro aggreditur, &

impugnar, Cumque nec viris, nec viribus pu

gnando proficeret , fuperveniente egritudine , di-

greiTuseftabinde velinvjtus , qui relicta Impera-

trice conforte fuá Salerni, & Mofcanccrvplk) m

caftelloCapuxconítituto, ad S. Germanum yc-

niens cum debilitato exercitu fuo,didum Cafincn-

femAbbatem toto tune conyentu iibi fidelitatem

preñante , fecum in Alamanniam ducit , Gregorio

fratre ejus ad majorem fecuritatem obfide relicto

apud Ducem Spoleti , & quibufdam de melioribuj

Terrx S. Germani captisobíídibus , quos Diopuldo

cuidam Teutónico in Rocca Arcis relido, & Con

rado de Marley in Sorella conftkuto cuftodiendos

com mi fit , & tunc per terrain Petri Celani comitis

fubillius fidoDucatu de regno exiens in Alaman-

niam remeavit menfe Septembris.

Tunc is, quem prxfatus fum , Acerrarum co

mes dcNcapoli exiens , cum Neapolitans, &aliis

undique colleäis miücibus veuit capuam , caftcl-

lum obfidec , in quo Mufcancervellus fe pro Impe

ratore recepcrat , qui cum non haberct victui ne

cesaria , cum comjte ipfo componens , tradito fi

bi , ac refignato caftello ipfo, abiit íécurus quo

yoluit . Tunc etiam Avtarfam recipit , Teanum , d;

S. Germanum ad regis didi fidelitatem i & Cafî-

nuffl confeendens , Vallum monaftcrii, nulloob-

ftante , intravit. Qui cum blande fatis alloqucrc-

tur Adenulfum Cafercanum Decanum Caûncn-

fem, ut ilium ad didi regis fidelitatem convertc-

ret, & hoc ab со precibus optinere, &promiffi$

non poííctjde locodefcendit , & abiit . Tunc comi-

tem Moliiii recipit , & ponens in S. Germano, 8c in

S. Angelo Theodice, Mafnedam quantum potcft

pro didi Regis fororii fui lervitio élaborât . Tunc

Riccardus Fundanus comes pro eo quod ablmpc-

ratore ipíoSucffam emerat, Sc Teanum, mctus

caufa jComitatu relido, in campaniam feceifit ,&

comitatus Fundanus cuidam fratri Aligerm Coto»

nis de Neapoli ab ipíb rege conceditur . Adcnulfus

Cafertanus Decanus Caíineníís pro eo quod in par

tem non ccífit ipfius regis,aCelcft|no Papa excom-

municatus eft , & monafterium fuppofitum inter

dicto . Salernitani adcaptandamTancredi reg«

gratiam detcntam Imperatricem ipfi regiinSici-

liammittuut, quam Rexipic debito cum honore

recipiens magnisoncratam muueribus in AJdmaii-

niam ad Imperatorem remittit . Eo anno quidam

ftultus Paganus Dominus Cafalvcrii Teucomcum

quemdam ab Imperatore in Atino rchctum dolo

interficit , & a jamdicto rege apud Atinum qui

dam Rogcriusde Forcfta dingitur .

M С X С I I.

Didus Adenulfus Cafiucnfis Decanus facta com-

pofitione cum Diopuldo Roccx Arcis caftellano,

qui fe pro Imperatore gerebat,congregato militari,

¿i pedeftri exercitu in campaniam, quos prccc, vel

prctioquc conduxerat, deCaiino dclcendeas, vi

cepit caftrum S. Petri Monafterii, Ik bonis proprns

fpoliavit. De ci vicate etiam 5. Germani ulqucad

çcclefiam omnium lanótorum occupavit , non ta

rnen abfquc ftrage plunma campanorum , & pace

tandem hinc inde clamata tota Terra ipfi Decano

fe reddidit , & tunc de S. Germano nonuulli , qui

didi regis partem fovebant in partem alteram lc-

ceflerunt, quorum bona omnia aTcutomcisfunt

direpta .

Tunc idem Decanus cum prephato DyopuWo

terram equitanscuminfignüsmonafterü rcii^uni

ca-
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caftrum Plumbareoli occupavit, vi cepit caftrum

Pignacarii , câftrum S. Angelí , Pontem curvum,

Caftellum novum , Fra&e , & quedam aliacaftta

pro jam dicto Rcgc fc tenentia .

Illisdicbus Riccardus Calcni comes, qui erat

pro parte regis Tancredi, venic fuper S. Germa-

num cum Roggerio de Forefta Caftellano Atini

ad devaftandum , captusefteo anno Gottefredus

bus , & ad earn uudique cóncurréntibus quia

regis partem oderant, Regnum Imperiali niti-

tur fubjacere fervituti . Rex vero Tancredus de

Sicilia in Apuliam veniens , exercitum congregar,

copiofum, volcns Bertoldi vires oppoficis viribus

impediré . Cui diet us Bercoldus , cum fuis , & aliis

dc regno , imperialem partem fovencibus , utpo-

tc vir magnanimus , viriliter feopponic , & rege

CafertanusabillisdeS.AngelOj&incaptioncmdu- ipfo, fe cum fuo excrcitu aput montem Fufco-

âuspoftmodum aMarl.Sorello jam ditto Caftel- lum conferente , ipfe contra eum vadens , aput

lano Atini in cuftodiam traditus . Batticanum pofuitcaftra fua , cupiens cum ipio

Diifcus Diopuldus apud Aquinum, cum quo- rege habere congreifum , idipfum pars regis , ad

dam Regis Logocheca congreditur , quem campe- quem vires undique coufluebanc optaban fed con-

ftri bello fugatum devicit, mulcis ex fuiscaptis, fpiciens Rex ipfe,& in confilio habens quod honor

multifque inlacu fummerfis , & ex tunc vires ere- fibi non erat cum Bertoldocongredi, & Bcrtoldus

fcunt ipfi Diopuldo , qui cum Conrado Caftellano cernens debiliorem partem fuam , prxlium fapien-

Sorella: focietatc contracta equitant in Terram ter decliiuvit uterque, & difcedente inde Bertol-

SueíTar , oves, & boves, пес non ßc miferos homines do, qui Laquedonium hofpitatuseft, Rex ipfe mo-

capiunt, & cos ad fe redimendum port multa tor- vit a monte Fufculo caftra fua.Tunc Bertoldus per

menta compellunt.Tunc téporis vocatus ipfe Dyo- Capitinatam rediens in comitatu Molifii caftrum

puldus aGuillelmo Caferta: comité, qui prolmpc- Montis Rodonis quod fe pro rege tencbat, circum-

ratoreerat, cum gente fua vado fluvium Capua; pofita obfidionc coartat , ibique die quadam dum

tranfiens ivit in Terram laboras, & equitans fuper jllud aggredi faceret a pugnatoribus fuis, lapide

Capuá, exeuntemcontrafcRiccardumCaleni со- manganellicontntusoccubuit, eique Mufcancer-

mitcm cepit, & ad Roccam Arcis duxit capti vum .

MCXCIIL

Roffridusdi&us Caflinenfis Abbas de Alaman-

nia rediens reliólo ibidem obfide Gregorio germa

vellus in Ducem fucceilit cxercitus, qui tandem

caftrum ipfum , obfidionc firmata , per fitim ca-

piens, non per vim, quos cepit incolas variiscru-

ciatibus, finefpe venu interemit.

Rex vero Tancredus tunc caftrum Sabiniani vi

cepit, & quemdam Sarolum capiens ipfiuscaftri

no fuo cum nonnullis, quosfecum duxerat cleftis dominum , qui de Rege ipfo multum fucratoblo-

militibus, Cominum intrat , Atinum foris deva

ftat, incolatum occupansS. Maria: de Atino, ¿5c

diruifaciens muros cancelli, & portam ejus, vi

cepit Gallinarium , & bonis proprus fpoliavit . Re

diens vero ad terram monafteni caftrum S. Ange

cutus fufpendi juifit . Vi cepit etiam roccam S. A-

gatlvc , quamquidam Robbertus de Calagio difti

comitis Andriç tili us contra eum tenebat.Aput La-

riciam cepit quendam Robbertum filium Ryzar-

di , &tanquam fibi rebellem punivit. Exindeve-

li Theodicis fibi contrarium, quia partem regis iiiens in Terram laboriscomitem Caiêrta: recipit,

Tancredi fovebat , cum Conrado caftellano Sorcl-

Ix r ,&c cum gente fua , licet non profecerit , vehe

menter impugnat , faciensquam potuit in cxte-

rioqbus valtitatem . Eo anno Rex Anglisab Jhe-

rofolimis rediens , a Duce Auftriœ rctentus ,& ca-

ptus eft & Imperatori traditus , qui tandem non fi

& Avérfam . S. Agathcnfis quoque civitas , ac Te-